РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 5 «ТЕРЕМОК»

№7-0Д от 30.08.2023 г.

Об организации антикоррупционной работы в МКДОУ «Детский сад №5
«Теремок» и назначении ответственного

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ в целях организации антикоррупционной работы в МКДОУ «Детский сад
№5 «Теремок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателя проф.кома МКДОУ «Детский сад №5 «Теремок»
Амиралиеву З.С. ответственной за антикоррупционную работу в МКДОУ «Детский
сад №5 «Теремок» с оформлением совмещения по должности «специалист в сфере
предупреждения коррупции» с 01.09.2023.

2. Ответственному за антикоррзшционную работу:

• разработать антикоррупционную политику МКДОУ «Детский сад №5
«Теремок» - в срок до 01.30.2023;

• организовать оценку коррупционных рисков - в срок до 05.09.2023;
• составить план информирования и консультирования работников по вопросам

противодействия коррупции в МКДОУ «Детсьсий сад №5 «Теремок» - в срок
до 05.09.2023;

• провести проверку локальных нормативных актов МКДОУ «Детский сад №5
«Теремок» на предмет выполнения антикоррупционных требований и при
необходимости разработать проекты изменений локальных нормативных
актов - в срок до 05.09.2023;

• разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в
рамках профилактики коррупционных правонарушений - в срок до

4. Делопроизводителю Нурмагомедовой ЛА. ознакомить с настоящим приказом
работников МКДОУ «Детский сад №5 «Теремо̂ ?»> под подпись и в срок до 01.09.2023.

Адрес: 368124, Республика Дагестан
г. Кизилюрт. ул. Лермонтова 9

Телефон (8 234) 2-20-43.

ПРИКАЗ

05.09.2023

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 'Л

Заведующая МКДОУ №5 д /с «Теремою>

С приказом ознакомлены:

Амиралиева З.С.

Нурмагомедова Л.А.